
Py.igj5i

z dnia 29 lipca 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAI.,A NR !i-ii /2020
RADY MIEJSKIEJ W SĘPI KRAJEŃSKIM

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą ,,Trzy buhaje".

Na podstawie art. 7 ust. l pkt l i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie grnimiym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 tj.) oraz art. 44 ust. 1 i2, art. 45 ust. 1 pkt l-11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
oochronie przyrody (Dz.U. z2020r. poz. 55tj.) po uzgodnieniu zRegionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co następuje:

§ 1. W celu ochrony nahiralnych zbiorników wodnych, śródpolnych i śródleśnych oczek wodnych, kęp
drzew ikrzewów, bagien, torfowisk, wprowadza się ochronę wdrodze użytków ekologicznych, niżej
wymienionych obszarów:

1. ,,Ma§ buhal' - bagno z zadrzewieniem brzozy brodawkowatej lat 20, o pow. 0,04 ha; występuje na
gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśriictwo Lutówko, Leśnictwo Zaleśniak, działka
ewidencyjna 175, obręb Jazdrowo, Gmina Sępólno Krajeńskie, oddział leśny 21 4n;

2. ,,Średni buhaj? - bagno z zadrzewieniem wierzby oraz samosiew sosny w wieku 15 lat, o pow. 0.54 ha;
występuje na gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Lutówko, Leśnictwo Zaleśniak,
działka ewidencyjna nr 175, obręb Jazdrowo, Gmina Sępólno Krajeńskie, oddział leśny 214 o;

3. ,,Duży buhaj" - bagno z zadrzewieniem olchy lat 35, oraz samosiewem sosny i brzozy lat 20, o pow.
3.45 ha; występuje na gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Lutówko, leśnictwo
Zaleśniak, działka ewidencyjna nr 175, obręb Jazdrowo, Gmina Sępólno Krajeńskie, oddział leśny 214 r.

§ 2. Opis przebiegu granic użytków w postaci współrzędnych geograficznych punktów skrajnych granicy
przedstawiony został w załączniku nr 1 do niniejszej uchwa§.

§ 3. Szczegółowy przebieg granic użytku ekologicznego został przedstawiony na załączniku graficznym nr
2 do niniejszej uchwały.

§ 4. W odniesieniu do użytków ekologicznych ustanawia się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszam;

2)wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, zwyjątkiem prac zwipanych
zzabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym, albo budową, odbudową,
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszaróvv
wodno - błotnych;

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

8) wydobywania do celów gospodarczych skal w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

Id: 257CC9F6-1 12D-4882-BEAC-6E3704DO5534. Projekt Strona l



9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk
izłożonej ikry, zwyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czymiości związanych
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

10) zbiom, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybóvv na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i gyzybów chronionych;

11 ) umieszczania tablic reklamowych;

§ 5. Sprawowanie nadzoru nad użytkiem ekologicznym o którym mowa w § l powierza się Nadleśnictwu
Lutówko.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko - Pomorskiego.

Sprawdzoiio po.d yxzględem
formalno prav;nytn

,3nla, 29.07.2020r.

VS-, l,=,Ł,.,=..-.==Q
Id: 257CC9F6-l 12D-4882-BEAC-6E3704DO5534. Pro3ekt Strona 2



]Za%cznik Nr 1 do uchwa§ Nr XXi?i /... /2020
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

Opis przebiegu granic proponowanych użytków ekologicznych w postaci współrzędnych geograficznych
punktów skrajnych granicy:

Id: 257CC9F6-l l 2D-4882-BEAC-6E3704DO5534. Projekt Strona 1

Nazwa użytku X (szerokość geograficzna) Y (długość geograficzna)

Mały buhai 619202,54 - 619176,21 389540,61- 389572,09

Średni buhąj 619300,65 - 619193,23 389598,06 - 389703,63

Duży buhalj 619526,19 - 619216,10 389269,07 - 389502,44



?

E

!:l
Ż

O
N
()
N

l M. J.l

0,

,4
>

/
.J

!i- .;ź 'T,' i? Ż'
'J

V fh *a'F'aas
'V Ib

%m%

i,:,;ggJ
A.'},}

M

A: e
Ij

.g
0
4'
'ś
m
(j
5

IJ

.,=P,,:-7.,* ;
kll %
:k.

%' :a
%' H @

rk"'% *iJ
W$
(!i

gt!!:l

r

g.

fn
J

f

%:

r

'=a?!n.i?
-a

.J

:,@ )l F.

{;'
a&

d'

ff
.d*

Ń I..5ł
Tt '4

J
Q r

:P

:ll'

!!?;
'4'N
'l'

A
-[?
*?

'4 %%i
ŁW

"L
l
i

W l

& :ł' t

?%

«!
h

:«?:.4,
T!!AW'i

C

2
?!

ffi

ę,

!Jł

fi.
ffl

2

F'

ll
l:

.&'
Ń

f

l

'!,

'.{

Om

!!T

*;

E

4

'P
(fl
Vl
Vl
Ó
0
4
0
l'-

W
'4:I

w
g)
(-'l
m
W
4

i

N
z

z
l

sb
!
«
Q
O
h
Vl
N

aH
l-m



UZASADNIENIE

Nadleśnictwo Lutówko zwróciło się do Burrnistrza Sępólna Krajeńskiego o ustanowienie na części
gruntów położonych na dz. nr 175 obręb ewidencyjny Jazdrowo Gm. Sępólno Krajeńskie użytku
ekologicznego- Grunty te zostały nabyte od rolnika indywidualnego i nie są przeznaczone pod
uprawę roślin. Celem niniejszego działania jest objęcie ochroną użytków, które są cenne pod
względem przyrodniczym.
Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 55 tj.). Zgodnie z
art.45 ust. l pkt l-1l ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z
organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust.l cyt. Ustawy
ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu
przyrodniczo - krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy
dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby
ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa
miejscowego użytek ekologiczny został ustanowiony.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony
Środowiska.

Ło? ]?

Id: 257CC9F6-l 12D-4882-BEAC-6E3704DO5534. Projekt Strona l


